
                
                                 

    
 
 
 
 
  
 

                                                                       Lei nº 1670 de 25.08.2014                                                    
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________       
    Rua: Coronel Oliveira, 274, Centro – Telefone: (47) 3444-5577                                                        

São Francisco do Sul, SC - CEP: 89.240-000 
E-mail: comde.sfs@bol.com.br 

  

RESOLUÇÃO 001, de 26 de fevereiro de 2016. 

 

Dispõe sobre a Comissão Provisória para 
elaboração do Plano de Ação, para o ano de 
2016, do Conselho Municipal da Pessoa com 

Deficiência e dá outras providências:  
 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais que lhe são conferidas pela Lei Municipal 1670/2014,  

 
 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º Aprovar, em reunião ordinária realizada no dia 26 de fevereiro de 2016, a criação da 

Comissão Provisória para elaboração do Plano de Ação, para o ano de 2016, do Conselho 

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, ficando assim constituída: 

 

 

a) Auricélia Arins Olm (APAE/SFS); 

b) Rosana Aparecida de Mira Souza (Secretaria Municipal de Educação); 

c) Sueli Carolina Ribeiro Luz (Secretaria M. de Desenv. Econômico Sustentável). 

 

 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Rosana Aparecida de Mira Souza  

Presidente do COMDE 
Decreto nº 2.218, de 09 de março de 2015 


